



รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล
ประจำปีงบประมาณ 2565

รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

สถาบันเทคโนโลยีจิตรลดา

การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลเพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคลและยุทธศาสตร์สถาบันเทคโนโลยีจิตรลดา บรรลุเป้าหมายที่ตั้งไว้ ตลอดจนพัฒนาบุคลากรและองค์กรไปสู่สมรรถนะสูงและเป็นสากล โดยดำเนินงานตามยุทธศาสตร์สถาบันเทคโนโลยีจิตรลดา

1. การบริหารอัตรากำลัง สรรหา คัดเลือกบุคลากร

1.1 การวางแผนอัตรากำลัง

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 สถาบันได้ดำเนินการจัดสรรอัตรากำลัง สรรหา คัดเลือกบุคลากรตามกรอบอัตรากำลังที่พึงมีของผู้ปฏิบัติงานทั้งสายวิชาการและสายสนับสนุนตามที่สถาบันได้มีการวิเคราะห์และจัดอัตรากำลังไว้ เพื่อความสอดคล้องของประเภทกำลังคนตามภารกิจงาน เพื่อให้เกิดประสิทธิภาพ มีคุณภาพของงาน

1.2 การสรรหา การคัดเลือก การจ้าง บรรจุ และแต่งตั้ง

สถาบันมีการสรรหาบุคลากรทดแทนตามกรอบอัตรากำลังของสถาบัน โดยงานบริหารทรัพยากรมนุษย์และนิติการ จะมีการเปิดรับสมัครบุคคลที่มีคุณสมบัติตามที่กำหนดเพื่อเข้ารับคัดเลือก โดยดำเนินการในรูปแบบคณะกรรมการ ซึ่งมีกระบวนการสอบข้อเขียน สอบปฏิบัติ หรือสอบสัมภาษณ์ตามความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 สถาบันเทคโนโลยีจิตรลดามีการดำเนินการสรรหาบุคลากร จำนวน 33 ตำแหน่ง มีผู้ผ่านการคัดเลือก จำนวน 30 คน อยู่ระหว่างการสรรหา จำนวน 3 ตำแหน่ง และแต่งตั้งบุคลากรที่ผ่านการทดลองงานแล้ว จำนวน 19 คน และมีบุคลากรที่อยู่ระหว่างการทดลองงาน จำนวน 14 คน (ข้อมูล ณ วันที่ 30 กันยายน)

2. การเสริมสร้างขีดความสามารถ

2.1 การพัฒนาและการฝึกอบรม

การดำเนินการเพื่อให้บรรลุยุทธศาสตร์ของสถาบันที่ตั้งไว้ ต้องเผชิญกับปัญหาและปัจจัยต่างๆ อันเกิดจากสภาพแวดล้อมที่เปลี่ยนแปลงไป ทั้งด้านเศรษฐกิจ สังคม เทคโนโลยี ตลอดจนนโยบายของรัฐ สถาบันจึงให้ความสำคัญกับการเสริมสร้างขีดความสามารถของบุคลากรทั้งสายวิชาการและสายสนับสนุน จึงมีการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาและการฝึกอบรม เพื่อเตรียมพร้อมเพิ่มศักยภาพให้บุคลากรสามารถรองรับภารกิจและตอบสนองยุทธศาสตร์ด้านต่างๆ ได้ โดยในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 มีบุคลากรเข้าร่วมการอบรมทั้งภายในและภายนอกสถาบัน ดังตารางต่อไปนี้

หัวข้อที่เข้าร่วม	หน่วยงานที่จัด	วันที่	จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วม (คน)
การเข้าร่วมการประชุม อบรม สัมมนา พัฒนาบุคลากร ภายนอกสถาบัน			
อบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง Active learning : Engaging students in online classes	สมาคมเครือข่ายการพัฒนาวิชาชีพอาจารย์และองค์กรระดับอุดมศึกษาแห่งประเทศไทย	15 ต.ค. 2564	10
โครงการสัมมนาเครือข่ายทรัพยากรทางปัญญาและถ่ายทอดเทคโนโลยี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563	ศูนย์ทรัพยากรทางปัญญา มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ และสำนักงานปลัดกระทรวงอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	19-20 พ.ย. 2564	1
อบรมสัมมนาวิชาการ Big Data & Cloud Computing 2021 (Online Conference)	บริษัท แอ็บโซลูท์ อัลลายแอนซ์ (ประเทศไทย) จำกัด สำนักงานใหญ่	24-25 พ.ย. 2564	3
อบรมเชิงปฏิบัติการออนไลน์ เรื่อง "One-sheet R2R proposal แผนสำหรับการวิจัยจากงานประจำ"	คณะเทคโนโลยีการเกษตร สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง	3 ธ.ค. 2564	9
ดนตรี อว. เทิดพระเกียรติ 5 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ๑ สถิตในดวงใจไทยนิรันดร์	สำนักงานการวิจัยแห่งชาติ	16 ธ.ค. 2564	6
วันนักประดิษฐ์ ประจำปี 2564-2565 และพิธีมอบรางวัลการวิจัยแห่งชาติฯ	สำนักงานการวิจัยแห่งชาติ	2 ก.พ. 2565	4
อบรมโครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร หลักสูตร "พัฒนาทักษะการปฏิบัติงานไม่ให้เกิดความผิดพลาดเกี่ยวกับมาตรการทางกฎหมายกับหน่วยงานภายนอกที่เข้ามาควบคุมตรวจสอบการปฏิบัติงานของบุคลากรภาครัฐ"	สำนักงานบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยศิลปากร	3-4 ก.พ. 2565	1
โครงการการเพิ่มพูนความรู้ คณาจารย์คณะเทคโนโลยีดิจิทัล หลักสูตร : AWS Cloud Technical Essentials	AWS	23 ก.พ. 2565	1

หัวข้อที่เข้าร่วม	หน่วยงานที่จัด	วันที่	จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วม (คน)
ระบบโครงข่ายไฟฟ้าสมาร์ทกริด : แนวคิด ความทันสมัย การควรวรม เทคโนโลยี สารสนเทศและเทคโนโลยีการดำเนินงาน โครงการพื้นฐาน การวิเคราะห์ การจัดการด้านข้อมูลมาตรฐานและการทำงานร่วมกันได้-บทเรียนที่ได้รับ	สมาคมไฟฟ้าและพลังงานไอทริปเปิลอี (ประเทศไทย)	28 ก.พ. – 2 มี.ค. 2565	1
ใช้ Docker ลงมือจริง Step-by-step เป็นใน 2 ชั่วโมง	บริษัท ไคส์ มี เอ็กซ์ จำกัด	4 มี.ค. 2565	1
อบรมโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร หลักสูตร “เจาะลึกการทำสัญญาและการบริหารสัญญา ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560” รุ่นที่ 1 - รุ่นที่ 6	สำนักงานบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยศิลปากร	5-6 มี.ค. 2565	2
การนำเสนอผลงานในงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ The 2022 International Electrical Engineering Congress (IEECON2022)	คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี วิทยาเขตขอนแก่น คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และสมาคมวิชาการทางวิศวกรรมไฟฟ้า (ประเทศไทย)	9-11 มี.ค.2565	6
นำเสนอผลงานในงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ The 2022 International Electrical Engineering Congress (IEECON2022)	คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี วิทยาเขตขอนแก่น คณะวิศวกรรมศาสตร์	9-11 มี.ค. 2565	4
มาตรฐานการติดตั้งทางไฟฟ้าสำหรับประเทศไทย (พ.ศ. 2564) รุ่นที่ 1/2565	วิศวกรรมสถานแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์	11-13 มี.ค. 2565	1
โครงการการเพิ่มพูนความรู้ คณาจารย์คณะเทคโนโลยีดิจิทัล หลักสูตร : ตัดต่อ Video ตั้งแต่พื้นฐานแบบ youtuber ด้วยโปรแกรม premiere pro	บริษัท Future Skill แพลตฟอร์มการเรียนรู้ทักษะธุรกิจ เทคโนโลยี และครีเอทีฟ	11-15 มี.ค. 2565	1

หัวข้อที่เข้าร่วม	หน่วยงานที่จัด	วันที่	จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วม (คน)
อบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร ศักยภาพใหม่ ผู้นำแบบอโงะ รุ่น 2 (Hybrid Learning)	บริษัท แอ็บโซลูท์ อัลลลายแอนซ์ (ประเทศไทย) จำกัด สำนักงานใหญ่	17-18 มี.ค. 2565	1
โครงการอบรม หลักสูตร "เทคนิคการบริหารจัดการข้อมูลส่วนบุคคลตามกฎหมายไทยและมาตรฐานยุโรป" รุ่นที่ 3		17-18 มี.ค. 2565	1
หลักสูตร นักบริหารการงบประมาณ ระดับกลาง (นงค.) รุ่นที่ 3 โดยสำนักงานงบประมาณ ระหว่างเดือนกรกฎาคม – กันยายน พ.ศ. 2564 และกิจกรรมปัจฉิมนิเทศและรับฟังบรรยายพิเศษ	สำนักงานงบประมาณ	23-25 มี.ค. 2565	1
อบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตรภาวะผู้นำด้านความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ สำหรับผู้บริหารองค์กร (Hybrid Learning)	สมาคมผู้ใช้ดิจิทัลไทย	24-25 มี.ค. 2565	1
โครงการอบรม ในหัวข้อ “รู้จริงทุกเทคโนโลยียานยนต์ไฟฟ้าใน 2 วัน” รุ่นที่ 5	สถาบันพัฒนาบุคลากรแห่งอนาคต สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ	19-20 พ.ค. 2565	4
หลักสูตร “การพลิกโฉมนักวิเคราะห์นโยบายและแผนเพื่อองค์กรสมัยใหม่” (ONLINE) รุ่นที่ 2	สำนักสิริพัฒนา สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์	23-27 พ.ค. 2565	1
เป็นวิทยากร “ค่าย 60 ปี SIBA จากต้นกล้าสู่ไม้ใหญ่”	วิทยาลัยอาชีวศึกษาสันติราษฎร์	25 พ.ค. 2565	1
เทคนิคการเขียนงานเชิงวิเคราะห์ จากงานประจำสำหรับบุคลากรสายสนับสนุนด้านธุรการ	คณะเทคโนโลยีการเกษตร สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง	25 พ.ค. 2565	1
การเข้าฝึกปฏิบัติงานด้านการตรวจสอบภายใน	สภาวิชาชีพไทย	1 มิ.ย.-30 ก.ย. 2565	1
เข้าร่วมการฝึกอบรมหลักสูตร “การบริหารเชิงยุทธศาสตร์” รุ่นที่ 2 ประจำปี 2565	ศูนย์บริการวิชาการแห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	8-15 มิ.ย. 2565	2

หัวข้อที่เข้าร่วม	หน่วยงานที่จัด	วันที่	จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วม (คน)
อบรมโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร หลักสูตร “เทคนิคการปฏิบัติงานสารบรรณตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยสารบรรณ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2564 และการเขียนหนังสือราชการ ศิลปะการใช้ถ้อยคำสำนวนในหนังสือราชการ” รุ่นที่ 1 – รุ่นที่ 7	สำนักงานบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยศิลปากร	13-14 มิ.ย. 2565	3
เป็นวิทยากร “การปฏิบัติตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562”	วิทยาลัยอาชีวศึกษาสันติราษฎร์ ในพระอุปถัมภ์ฯ	20 มิ.ย. 2565	1
หลักสูตร “กลยุทธ์การสื่อสารให้มีประสิทธิภาพในยุคดิจิทัล”	สมาคมผู้ใช้ดิจิทัลไทย	20-21 มิ.ย. 2565	2
โครงการอบรม “รู้จักระบบและเกณฑ์ AUN-QA ใน 1 วัน”	บริษัท ทู ชัมมิต จำกัด	21 มิ.ย. 2565	8
ที่ประชุมสำหรับเยาวชนในการประชุมสุดยอดผู้นำสตรีโลก 2022	-	24 มิ.ย. 2565	1
เข้าร่วมโครงการอบรมผ่านระบบออนไลน์ เรื่อง “Active Learning in Online Classes and Alternative Assessments”	สมาคมเครือข่ายการพัฒนาวิชาชีพอาจารย์และองค์กรระดับอุดมศึกษาแห่งประเทศไทย	24 มิ.ย. 2565	1
การประชุมสัมมนา Thailand Master Class	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	28 มิ.ย. 2565	1
โครงการ “ความร่วมมือในการอบรมทักษะวิชาชีพให้กับเยาวชนภูฏาน ภายใต้โครงการ De-Suung Skilling Programme” ณ ราชอาณาจักรภูฏาน	His Majesty’s Secretariat De-Suung แห่งราชอาณาจักรภูฏาน	28 มิ.ย. – 2 ส.ค. 2565	2
อบรมหลักสูตร เทคนิคการออกแบบและจัดทำแบบฟอร์ม/เอกสาร PDPA ให้สอดคล้องกฎหมาย	สถาบันเสริมศึกษาและทรัพยากรมนุษย์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	29-30 มิ.ย. 2565	2
รายงานการเข้าฝึกปฏิบัติงานด้านการตรวจสอบภายในที่สภาอากาศไทย	สภาอากาศไทย	1-30 ก.ค. 2565	1

หัวข้อที่เข้าร่วม	หน่วยงานที่จัด	วันที่	จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วม (คน)
การเข้าร่วมการนำเสนองานวิจัยระดับนานาชาติการประชุมวิชาการ iSTEM-Ed 2022	สมาคมวิชาการทางวิศวกรรมไฟฟ้า (ประเทศไทย)	6-8 ก.ค. 2565	2
อบรมโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร หลักสูตร “เทคนิคการปฏิบัติงานสารบรรณตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2564 และการเขียนหนังสือราชการ ศิลปะการใช้ถ้อยคำสำนวนในหนังสือราชการ” รุ่นที่ 1 – รุ่นที่ 7 (รุ่นที่ 6)	สำนักงานบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยศิลปากร	17-18 ก.ค. 2565	4
ระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา (Solar Rooftop) และลอยน้ำ (Floating) : ข้อกำหนดการออกแบบ ติดตั้ง ควบคุมและบำรุงรักษา	สมาคมไฟฟ้าและพลังงานไอทริปเปิลอี (ประเทศไทย) และ IEEE Thailand Section	18-20 ก.ค. 2565	2
โครงการ “ความร่วมมือในการอบรมทักษะวิชาชีพให้กับเยาวชนภูฏาน ภายใต้โครงการ De-Suung Skilling Programme” ณ ราชอาณาจักรภูฏาน	De-Suung HeadQuarters	19 ก.ค. – 26 ส.ค. 2565	1
ระบบขับเคลื่อนในยานยนต์ไฟฟ้า รุ่นที่ 4	สถาบันพัฒนาบุคลากรแห่งอนาคต สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ	20-21 ก.ค. 2565	3
ประชุมสัมมนาแลกเปลี่ยนเรียนรู้และสร้างเครือข่ายหน่วยจัดการทรัพยากรทางปัญญาและถ่ายทอดเทคโนโลยี (TLO)	มหาวิทยาลัยขอนแก่น สำนักงานปลัดกระทรวงอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม และมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี	21-22 ก.ค. 2565	2
โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ “การประเมินค่างานของบุคลากรสายสนับสนุนในสถาบันอุดมศึกษา” รุ่นที่ 2	สำนักงานประสานงานเครือข่ายบุคลากรสายสนับสนุนที่ประชุมสภาข้าราชการ พนักงาน และลูกจ้าง มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปชมท.) ชุดที่ 21 สำนักส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	23 ก.ค. และ 6 ส.ค. 2565	3

หัวข้อที่เข้าร่วม	หน่วยงานที่จัด	วันที่	จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วม (คน)
สัมมนาเรื่อง PIM's Work-based Education Forum # 13 ในหัวข้อ “ประสบการณ์และโอกาสการจัดการศึกษา แบบการเรียนรู้จากประสบการณ์จริง กรณีศึกษา FPT University ประเทศเวียดนาม และสถาบันการจัดการปัญญาภิวัฒน์ ประเทศไทย Work-based Education, Creating Experience and Opportunities Case study FPT University, Vietnam & PIM , Thailand” ประจำปีงบประมาณ 2565	สถาบันการจัดการปัญญาภิวัฒน์	26 ก.ค. 2565	1
ประชุมเชิงปฏิบัติการ “การดำเนินกิจกรรมบนระบบเครือข่ายสารสนเทศเพื่อพัฒนาการศึกษา ครั้งที่ 41”	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	3 ส.ค. 2565	1
เข้ารับการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันและระงับอัคคีภัยภายในเขตพระราชฐาน	สำนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรุงเทพมหานคร	17 และ 22 ส.ค. 2565	89
ประชุมเพื่อเตรียมความพร้อมในการใช้งานระบบโครงการ UniCon – University Connected ภายใต้โครงการจ้างพัฒนาระบบการเชื่อมโยงข้อมูลขนาดใหญ่ (Big Data) และระบบคลังข้อมูลเพื่อรองรับนโยบายด้านการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	สำนักงานปลัดกระทรวงอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	19-20 ส.ค. 2565	3
การประชุมรับฟังความคิดเห็น (Public Conference) ต่อผลการติดตามและประเมินผลสัมฤทธิ์แผนยุทธศาสตร์เกี่ยวกับธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2564 - 2565	สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์	31 ส.ค. 2565	2

หัวข้อที่เข้าร่วม	หน่วยงานที่จัด	วันที่	จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วม (คน)
ประชุมเชิงปฏิบัติการการใช้งานระบบการเชื่อมโยงข้อมูลขนาดใหญ่ (Big Data) และระบบคลังข้อมูลเพื่อรองรับนโยบายด้านการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (UniCon-University Connected) ระยะที่ 1	สำนักงานปลัดกระทรวงอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	1 ก.ย. 2565	3
อบรมโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร หลักสูตร “เทคนิคการปฏิบัติงานสารบรรณตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยสารบรรณ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2564 และการเขียนหนังสือราชการ ศิลปะการใช้ถ้อยคำสำนวนในหนังสือราชการ” รุ่นที่ 1 – รุ่นที่ 7 (รุ่นที่ 6)	สำนักงานบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยศิลปากร	5-6 ก.ย. 2565	1
การเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมในหน่วยงานของรัฐ “การชี้แจงการส่งเสริมจริยธรรม ภายใต้ยุทธศาสตร์ด้านมาตรฐานทางจริยธรรมและการส่งเสริมจริยธรรมภาครัฐ พ.ศ. 2565 - 2570”	สำนักงานคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน	7 ก.ย. 2565	3
เข้าร่วมการประชุมเพื่อขับเคลื่อนและเสริมสร้างความเข้มแข็งของเครือข่ายอุดมศึกษาเพื่อพัฒนาสหกิจศึกษา	สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	12-13 ก.ย. 2565	1
การเข้าร่วมการประชุม อบรม สัมมนา พัฒนาบุคลากร ภายในสถาบัน			
อบรมการตรวจประเมินรายงานการประเมินตนเองและการอบรมเชิงปฏิบัติการ ตามระบบ PSF	งานบริหารทรัพยากรมนุษย์และนิติการ ร่วมกับงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา	23 ธ.ค. 2564	8
อบรมแผนพัฒนาสถาบันสู่ความสำเร็จในการจัดการองค์กร	งานบริหารทรัพยากรมนุษย์และนิติการ	20 ม.ค. 2565	40

หัวข้อที่เข้าร่วม	หน่วยงานที่จัด	วันที่เข้าร่วม	จำนวนบุคลากรที่เข้าร่วม (คน)
ศึกษาดูงาน ณ พระตำหนักบ้านสวนปทุม จ.ปทุมธานี	งานบริหารทรัพยากรมนุษย์และนิติการ	23 ม.ค. 2565	40
อบรมการตรวจประเมินรายงานการประเมินตนเองและการอบรมเชิงปฏิบัติการ ตามระบบ PSF	งานบริหารทรัพยากรมนุษย์และนิติการ ร่วมกับงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา	27 ม.ค. 2565	14
อบรมการตรวจประเมินรายงานการประเมินตนเองและการอบรมเชิงปฏิบัติการ ตามระบบ PSF	งานบริหารทรัพยากรมนุษย์และนิติการ ร่วมกับงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา	18 และ 21 ก.พ. 2565	42
อบรม “การใช้ MS Teams ในการทำงานร่วมกัน”	งานบริหารทรัพยากรมนุษย์และนิติการ ร่วมกับงานเทคโนโลยีสารสนเทศ	23 ก.พ. – 31 มี.ค. 2565	253
โครงการอบรมพัฒนาครูและอาจารย์ตามเกณฑ์ PSF เรื่อง การกำหนดผลลัพธ์ของการเรียนรู้	งานบริหารทรัพยากรมนุษย์และนิติการ	23 มี.ค. 2565	40
จัดโครงการ "การพัฒนาบุคลิกภาพของครูผู้ฝึกบุคลิกภาพให้นักเรียนนักศึกษา"	งานบริหารทรัพยากรมนุษย์และนิติการ	26 พ.ค. 2565	25
การพัฒนาบุคลิกภาพของครูผู้ฝึกบุคลิกภาพให้นักเรียนนักศึกษา	งานบริหารทรัพยากรมนุษย์และนิติการ	21 ก.ค. 2565	25
โครงการอบรมบุคลากรใหม่	งานบริหารทรัพยากรมนุษย์และนิติการ	6-7 ส.ค. 2565	69
โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจด้านธรรมาภิบาลคุณธรรม จริยธรรม บุคลากรสถาบัน	งานบริหารทรัพยากรมนุษย์และนิติการ	31 ส.ค. – 1 ก.ย. 2565	239
แนะนำสถาบันและทุนการศึกษาแก่โรงเรียนในเขตพื้นที่การศึกษาจังหวัดสุพรรณบุรี จังหวัดชัยนาท และจังหวัดอุทัยธานี	งานบริหารทั่วไปและสื่อสารองค์กร	13-15 ก.ย. 2565	6
แนะนำสถาบันและทุนการศึกษาแก่โรงเรียนในเขตพื้นที่การศึกษาจังหวัดนครสวรรค์ จังหวัดสิงห์บุรี และจังหวัดอ่างทอง	งานบริหารทั่วไปและสื่อสารองค์กร	19-20 ก.ย. 2565	7

2.2 การบริหารผลการปฏิบัติงานและการประเมินผลการปฏิบัติงาน

สถาบันเทคโนโลยีจิตรลดาดำเนินการประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ระหว่างวันที่ 1 มิถุนายน 2564 – 31 พฤษภาคม 2565 โดยดำเนินการเป็นไปตามนโยบาย ระเบียบ ความเป็นธรรมและความโปร่งใส ซึ่งดำเนินการแล้วเสร็จเรียบร้อยแล้วเมื่อเดือนสิงหาคม 2565

3. การเสริมสร้างความผูกพันและขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงาน

การบริหารสวัสดิการและสิทธิประโยชน์

สถาบันเทคโนโลยีจิตรลดาจัดสวัสดิการให้แก่บุคลากรอย่างเพียงพอและเป็นธรรมตามข้อบังคับสถาบันเทคโนโลยีจิตรลดาว่าด้วยสวัสดิการและสิทธิประโยชน์ของบุคลากร พ.ศ. 2562 และประกาศสถาบันเทคโนโลยีจิตรลดา เรื่อง สวัสดิการและสิทธิประโยชน์ของบุคลากร พ.ศ. 2562 ดังนี้

- ประกันแบบกลุ่มโดยเอกชน (ประกันชีวิต ประกันอุบัติเหตุ และประกันสุขภาพ)
- ประกันสังคมสำหรับผู้ปฏิบัติงาน
- การตรวจสุขภาพประจำปี
- ของเยี่ยมผู้ป่วยใน (สำหรับบุคลากรและบุคคลในครอบครัว)
- การให้คำปรึกษาด้านจิตวิทยาและเรื่องเฉพาะทาง
- กองทุนสำรองเลี้ยงชีพสำหรับผู้ปฏิบัติงาน
- สิทธิลดหย่อนค่าเล่าเรียนในสถาบันของบุตร
- เงินช่วยเหลืองานศพ/พวงหรีด, เงินร่วมทำบุญแก่บุคลากรที่ลาอุปสมบทครั้งแรก
- ทุนการศึกษาต่อ/ฝึกอบรม/พัฒนาบุคลากร

การสร้าง ความผูกพันและขวัญกำลังใจ

สถาบันมีการจัดกิจกรรมเพื่อสร้างความผูกพันภายในองค์กร และเปิดโอกาสให้บุคลากรทุกระดับได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ซึ่งกันและกัน รวมถึงกระชับความสัมพันธ์อันดี การมอบความรักและแบ่งปันสิ่งที่ดีต่อกัน ทำให้เกิดสัมพันธ์ภาพอันดีกับหมู่คณะ

1. การประชุมบุคลากร อย่างน้อยภาคการศึกษาละ 1 ครั้ง เพื่อให้ผู้บริหาร บุคลากรสายวิชาการ และบุคลากรสายสนับสนุนได้พบปะ แลกเปลี่ยนความคิดเห็น และวางแผนการดำเนินงานร่วมกัน
2. กิจกรรมสร้างความผูกพัน CDTI รวมใจเป็นหนึ่งเดียว เพื่อให้บุคลากรร่วมกิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์เพื่อสร้างความสามัคคีภายในองค์กร สร้างความสัมพันธ์และทัศนคติที่ดีในการทำงานร่วมกันสู่ความสำเร็จ

ความก้าวหน้าในสายอาชีพ

สถาบันมีนโยบายในการส่งเสริมให้บุคลากรมีความก้าวหน้าในสายอาชีพอย่างต่อเนื่อง โดยในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 มีผู้ได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ จำนวน 2 ราย

นอกจากนี้ เพื่อส่งเสริมให้บุคลากรมีความก้าวหน้าในสายอาชีพอย่างต่อเนื่อง สถาบันมีการดำเนินการจัดทำข้อบังคับและประกาศ คือ ข้อบังคับสถาบันเทคโนโลยีจิตรลดาว่าด้วยการแต่งตั้งให้ปฏิบัติงานสายสนับสนุน กลุ่มงานวิจัยและวิชาชีพเฉพาะดำรงตำแหน่งชำนาญงานและชำนาญงานพิเศษ และประกาศสถาบันเทคโนโลยีจิตรลดา เรื่อง หลักเกณฑ์การให้คณาจารย์ลาไปเพิ่มพูนความรู้ทางวิชาการ พ.ศ. 2565

4. ปัญหา/อุปสรรค

จากการดำเนินงานของคณะกรรมการบริหารสถาบัน ด้านการบริหารงานบุคคล (กบค.) ในปีงบประมาณ 2565 นั้น คณะกรรมการบริหารสถาบัน ด้านการบริหารงานบุคคล (กบค.) ได้มีการจัดประชุมทุกเดือน เพื่อพิจารณาและติดตามการดำเนินการในด้านที่เกี่ยวข้องกับการบริหารงานบุคคลของสถาบัน เพื่อวางนโยบาย วางแนวทาง วิเคราะห์ปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินการบริหารและพัฒนาบุคลากรให้เป็นไปตามแผนที่วางไว้

5. ข้อเสนอแนะ

มีการมอบหมายนโยบายจากอธิการบดี ให้มีการติดตามผลการดำเนินงานเป็นระยะๆ เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามแนวทางการปฏิบัติงานที่ถูกต้องและสอดคล้องกับนโยบายของสถาบัน รวมถึงต้องปรับเปลี่ยนแผนงานให้ทันกับสถานการณ์การเปลี่ยนแปลงที่สามารถเกิดขึ้นจากปัจจัยต่างๆ